

## КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

## ПРИКАЗ

"/1" useur 2020 r.

No 46,-17

## г. Горно-Алтайск

О наложении карантина по Европейскому гнильцу (Melissococcus pluton) пчел на территорию пасеки принадлежащей Бочкареву Сергею Ивановичу, расположенной в с. Кебезень, ул. Береговая д. 17, Кебезенского с/п, Турочакского района, Республики Алтай.

Руководствуясь статьями 3.1., 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Инструкцией «О мероприятиях по предупреждению и ликвидации болезней, отравлений и основных вредителей пчел», утвержденной Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода РФ от 17 августа 1998 года № 13-4-2/1362, в связи с выявлением заболевания Европейский гнилец (Melissococcus pluton) пчел (результат исследования по экспертизе БУ РА «Республиканская ветеринарная лаборатория» № 4213/20 от 03.05.2020, на основании представления БУ РА «Турочакская райСББЖ» от 10.06.2020, а также в целях ликвидации и предупреждения его дальнейшего распространения, приказываю:

- 1. Наложить карантин на территорию пасеки, принадлежащей Бочкареву Сергею Ивановичу, расположенной в с. Кебезень, ул. Береговая д. 17, Кебезенского с/п , Турочакского района, Республики Алтай, на срок до отмены карантинных мероприятий.
- 2. Начальнику БУ РА "Турочакская райСББЖ" разработать и утвердить план противоэпизоотических, профилактических мероприятий по ликвидации Европейского гнильца пчел на территории пасеки, принадлежащей Бочкареву Сергею Ивановичу, расположенной в с. Кебезень, ул. Береговая д. 17, Кебезенского с/п, Турочакского района, Республики Алтай.
- 3. Выполнение Плана противоэпизоотических и профилактических мероприятий по ликвидации Европейского гнильца пчел на территории пасеки, принадлежащей Бочкареву Сергею Ивановичу, расположенной в с. Кебезень, ул. Береговая д. 17, Кебезенского с/п, Турочакского района, Республики Алтай, возложить на начальника БУ РА "Турочакская рай

## СББЖ" Р.М. Гутникову.

- 4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела ПЭМ Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай А.В. Быкина.

Председатель

А.П. Тодощев